


Emri dhe adresa e plote " ATLLAS "Sh.p.k

J 63317650 C

 Gjirokaster

ALBANIA

Data e krijimit

Nr. i  Regjistrit  Tregetar

STATUSI   JURIDIK Shoqeri Me Pergjegjesi te Kufizuar

( Ndermarrje Shteterore,Shoqeri Anonime,Shoqeri P.Kufizuar etj.)

VEPRIMTARIA KRYESORE

LLOGARITE  VJETORE

( Gjendjet  Financiare )

  PERIUDHA   Nga 01.01.2008 Deri   me 31.12.2008

  DATA E MBYLLJES

  MIRATUAR   NGA

me  date

  Data e depozitimit

25.09.2008

Tregti e Pergjithshme      

Import-Eksport



"ATLLAS" sh.p.k.

 NIPT J 63317650 C

 Gjirokaster

Faqe 1

Usht.mbyllur Usht.paraardhes

31.12.2008 31.12.2007

I 84,501,955.86 80,779,535.30

1 Aktivet  monetare 3,886,981.86 2,878,124.30

i Banka 3,675,322.77 1,420,675.17
ii Arka 211,659.09 1,457,449.13

2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregetim 0.00 0.00

i Derivative 
ii Aktive te mbajtura per tregetim

3 Aktive te tjera financiare afatshkurtera 16,569,027.00 23,255,014.00

i Kliente per mallra,produkte e sherbime 5,891,787.00 12,719,988.00
ii Debitore,Kreditore te tjere
iii Tatim mbi fitimin 35,908.00
iv TVSH 10,677,240.00 10,499,118.00
v Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

4 Inventari 64,045,947.00 54,646,397.00

i Lendet e para
ii Prodhim ne proces
iii Produkte te gateshme
iv Mallra per rishitje 64,045,947.00 54,646,397.00
v Parapagesa per furnizime

5 Aktive biologjike afatshkurtera 0.00 0.00

6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje 0.00 0.00

7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 0.00 0.00

i Diferenca konvertimi Aktive
ii Shpenzime te periudhave te ardhshme

II 1,389,400.00 1,212,764.00

1 Investimet  financiare afatgjata 0.00 0.00

i Pjesemarje te tjera ne njesi te kontrolluara
ii Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarje
iii Aksone dhe letra te tjera me vlere
iv Llogari / Kerkesa te arketueshme afatgjata

2 Aktive afatgjata materiale 1,389,400.00 1,212,764.00

i Toka
ii Ndertesa
iii Makineri dhe pajisje 1,389,400.00 1,212,764.00
iv Aktive tjera afat gjata materiale ( me Vl.Kontab)

3 Ativet biologjike afatgjata 0.00 0.00

4 Aktive afatgjata jo materiale 0.00 0.00

i Emri i mire
ii Shpenzimet e zhvillimit
iii Aktive tjera afat gjata jo materiale

5 Kapitali aksioner i pa paguar 0.00 0.00

6 Aktive te tjera afatgjata 0.00 0.00

85,891,355.86 81,992,299.30

A K T I V E T    A F A T S H K U R T E R A

A K T I V E T    A F A T G J A T A

T O T A L I     A K T I V E V E   ( I + II )

B  I  L  A  N  C  I     2008

Nr A   K   T   I   V   E   T Shenime



"ATLLAS" sh.p.k.

NIPT J 63317650 C

Gjirokaster

Faqe 2

Usht.mbyllur Usht.paraardhes

31.12.2008 31.12.2007

I 71,184,826 72,584,046

1 Derivativet 0.00 0.00

2 Huamarrjet 0.00 0.00

i Overdraftet bankare

ii Huamarrje afatshkurtra

3 Huat  dhe  parapagimet 71,184,826.00 72,584,046.00

i Te pagushme ndaj furnitoreve 7,173,323.00 11,027,569.00

ii   Parapagime te mara

iii Te pagushme ndaj punonjesve 75,757.00 74,181.00

iv Detyrime per Sigurime Shoq.Shend. 30,794.00 30,136.00

v Detyrime tatimore per TAP-in. 7,360.00 7,160.00

vi Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 221,792.00

vii Te drejta e detyrime ndaj ortakeve. 62,000,000.00 61,000,000.00

viii Dividente per tu paguar./TVSH

viiii Debitore dhe Kreditore te tjere. 1,675,800.00 445,000.00

ix Diferenca konvertimi Pasive

4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0.00 0.00

5 Provizionet afatshkurtera 0.00 0.00

II 0.00

1 Huat  afatgjata 0.00 0.00

i Huamarrje nga bankat

ii Bono te konvertueshme

2 Huamarje te tjera afatgjata 0.00 0.00

3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0.00 0.00

4 Provizionet afatgjata 0.00 0.00

71,184,826.00 72,584,046.00

III 14,706,529.86 9,408,253.30

1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)

2 Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.)

3 Kapitali aksionar 2,450,000.00 2,450,000.00

4 Primi aksionit

5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)

6 Rezervat statutore 116,949.00 116,949.00

7 Rezervat ligjore 116,949.00 116,949.00

8 Rezervat e tjera

9 Fitimet e pashperndara 6,724,355.30 4,273,638.00

10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 5,298,276.56 2,450,717.30

85,891,355.86 81,992,299.30

B  I  L  A  N  C  I     2008

Nr PASIVET  DHE  KAPITALI Shenime

TOTALI   PASIVEVE   DHE   KAPITALIT  (I+II+III)

P A S I V E T      A F A T S H K U R T  R A

P A S I V E T      A F A T G J A T A

T O T A L I      P A S I V E V E      ( I+II )

K A P I T A L I 



"ATLLAS" sh.p.k.

 NIPT J 63317650 C

  Gjirokaster

Faqe 3

Usht.mbyllur Usht.paraardhes

31.12.2008 31.12.2007

1 91,667,546.00 45,893,657.00

2 78,133,324.00 39,476,331.00

13.1.   Te ardh.e shpenz.financ.nga invest.te tjera financ.afatgjata

-146,872.00 -105,600.05

13.3 .   Fitimet (Humbjet) nga kursi i kembimit -1,201,362.44 226,188.39

14 -1,348,234.44 120,588.34

15 -51,652.00

16 Fitimi (humbja) para tatimit 5,886,973.56 3,076,308.34

17 588,697.00 0.00

18 Fitimi (humbja) neto e vitit financiar 5,298,276.56 3,076,308.34

19

8 Ndryshimi ne inventarin e produkteve te gatshme

Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

9 Amortizimi dhe zhvleresime 71,591.00 39,356.00

13 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

Elementet e pasqyrave te konsoliduara

Te ardhurat dhe shpenzimet te jashtezakonshme

13.2.   Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat

13.4 .  Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare

Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare

11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet

12 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara

7 Shpenzime te tjera te zakonshme 396,954.00

10 Fitimi (humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit 7,235,208.00 3,007,372.00

5 Shpenzimet administrative 270,000.00

6 Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimt

3 Fitim (Humbja) bruto (1-2) 13,534,222.00 6,417,326.00

4 Shpenzimet e shitjes 5,957,423.00 2,973,644.00

Pasqyra   e   te   Ardhurave   dhe   Shpenzimeve   2008

Nr Pershkrimi i Elementeve

Shitjet neto

Shenime

Kosto e prodhimit/blerje se mallrave te shitura



" ATLLAS " sh.p.k.

NIPT J 63317650 C

Gjirokaster

            PASQYRA   E   FLUKSIT   TË PARASË 

PER VITIN 2008

Faqe 4   

Usht.mbyllur Usht.paraardhes

31.12.2008 31.12.2007

Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit

Mjete monetare (MM)  te arketuara nga klientet 116,484,742.58

Mjete monetare (MM) te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve -96,398,506.04

Mjete monetare (MM) te ardhura nga veprimtarite

Rimbursim tatimesh nga shteti

Subvecione per shfrytezim/Ortaket 1,000,000.00

Interesa te paguara

Pagesa per tatime, taksa e derdhje te ngjashme -18,482,927.00

Taksa Komune

Pagesa per shpenzime te tjera -1,597,038.98

Mjete monetare (MM) neto nga veprimtarite e shfrytezimit 1,006,270.56 0.00

Fluksi i monetar nga veprimtarite investueset

Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Te ardhurat nga shitja e paisjeve

Interesi I arketuar 2,587.00

Divident I arketuar

Mjete monetare (MM) neto e perdorur ne  veprimtarite  investuese 2,587.00 0.00

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Te ardhura nga emetimi I kapitalit aksioner

Arketim I huave te marra

Kthimi I huave te marra

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimeve te qirase financiare

Dividente te paguar

Mjete monetare (MM) neto e perdorur ne  veprimtarite finaciare 0.00 0.00

Rritja /Renia e mjeteve monetare 1,008,857.56 0.00

Mjetet monetare ne fillim te periudhes Kontabel 2,878,124.30 0.00

Mjetet monetare ne fund te periudhes Kontabel 3,886,981.86 0.00

Pasqyra   e   Fluksit  Monetar - Metoda Direkte   2008

Nr Shenime



"ATLLAS"  sh.p.k.

 NIPT J 63317650 C    

 Gjirokaster

PASQYRA E NDRYSHIMEVE TE  KAPITALIT

PER VITIN 2008

Faqe 5

Pozicioni me 31.12.2007 2,450,000.00 233,898.00 6,724,355.07 9,408,253.07

Efekti I ndryshymit ne politikat kontabel

Pozicioni I rregulluar

Fitimi neto I periudhes kontable

Dividentet e paguara/deklaruara

Trasferimi ne rezerven e detyrueshme ligjore

Trasferimi ne rezerven e detyrueshme statutore

Rezerva te tjera

Emetimi I Kapitalit Aksioner

Pozicioni me 01.01.2008 2,450,000.00 0.00 0.00 233,898.00 0.00 6,724,355.07 0.00 9,408,253.07

Efekte te ndryshymit te kurseve te kembimit gjate konsolidimit

Fitimi neto I periudhes kontable 5,298,276.56 5,298,276.56

Trasferimi ne rezerven e detyrueshme ligjore

Krijimi I rezervave te rivleresimit

Kapitalizimi I fitimit te pashperndar dhe rezervat

Dividentet e paguara

Emetimi I kapitalit aksionar

Aktivet e Qarkulluse

Pozicioni me 31.12.2008 2,450,000.00 0.00 0.00 233,898.00 0.00 12,022,631.63 0.00 14,706,529.63

Pasqyra e ndryshymeve ne kapital paraqet veçmas:

a) Fitimin ose humbjen neto te periudhes kontable

b)Te ardhurat dhe shpenzimet qe jane regjistruar direkte ne rezervat e kapitalit ,ne peputhje me politikat kontable te kerkuara nga SNK te tjera (Psh ndryshymet ne rezervat e konvertimit te njesive te kontrolluara te huaja)

c)Efektet e ndryshymit te politikave kontable ne zerat e kapitalit(psh regullimi retrospektiv I  fitimeve te pashperndara si rezultat I zbatimit te nje SNK-je te re)

d)Efektin e regullimit te  gabimit ne zerat e kapitalit

e)Kontributet nga aksioneret ne kapital

f)Shperndarja e kapitalit tek aksioneret (psh pagesat e dividenteve)

g)Veprimet me aksionet e thesarit

h)rritja dhe pakesimi I rezervave(duke perfshire ndryshymet ne rezerven ligjore,statutore dhe rezerva te tjera)

Shenime Shpjeguese
KAPITALI AKSIONAR

PRIMI I 

AKSIONIT

AKSIONET E 

THESARIT

                                                   KAPITALI AKSIONER QE I PERKET AKSIONERVE TE SHOQERISE

TOTALI

REZERVA 

STATUTORE 

DHE LIGJORE

REZERVA TE 

KONVERTIM

IT NE 

MONEDHA 

TE HUAJA

FITIMIT E VITEVE
REZERVA TE 

TJERA



"ATLLAS"  sh.p.k.

 NIPT J 63317650 C    

 Gjirokaster

PASQYRA E NDRYSHIMEVE TE  KAPITALIT

PER VITIN 2008

Faqe 5

I)Veprimet e tjera ekonomike me efekt ne zerat e kapitalit








